
宮臨技 第 199 号 
2024 年 10 月吉日 

 
会員各位 

 
(一社)宮城県臨床検査技師会  

会長  鈴木 里香 

 
                令和 6 年度日臨技北日本支部医学検査学会 
                        学会長 藤巻 慎一  

 
 

高校生対象の進路支援ガイダンスのご案内（周知のお願い） 

 
 謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は宮城県臨床

検査技師会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、来る 12 月 14 日(土)、15(日)に仙台国際センターにて令和 6 年度日臨技

北日本支部医学検査学会を開催いたします。本学会では例年開催県内の高校生

を対象に「臨床検査技師」の仕事や活動を知っていただくイベント、高校生進路

支援ガイダンスを企画して好評を得ておりました。今年度も医療の道を志す 

高校生のみなさまに、臨床検査技師の仕事を知っていただく良い機会となりま

すよう準備を進めているところです。 
現在、高校生を対象に参加者を募集しておりますので、皆様のお子様やお知り

合いの高校生にご案内いただけると幸いです。ご多用のところ誠に恐縮では 

ございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 
謹白 

記 

 
日  時 ：令和 6 年 12 月 15 日(日) 10：30～14：00 

開催場所 ：仙台国際センター  
学 会 名 ：令和 6 年度日臨技北日本支部医学検査学会  
内  容  ：高校生進路支援ガイダンス 
形  式  ：日臨技北日本支部学会の見学、職能等の説明  

 
問合せ先 ：令和 6 年度日臨技北日本支部医学検査学会 学会事務局 

TEL: 022-723-4896 (宮城県臨床検査技師会) 

E-mail : kitanihon-sendai@miyagi-ringi.org                  
 

以上 


